

# Listopad w JRG.

W listopadzie Szkolna JRG brała udział w 45 zdarzeniach, z czego pożary stanowiły 11, miejscowe zagrożenia 27, a alarmy fałszywe 7 wyjazdów. Ponadto nasi koledzy byli dysponowani do pomocy poza rejon chroniony SP PSP 4 razy. Wypadek na DK 10.

W dniu 5 listopada ratownicy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do wypadku drogowego. Po przybyciu na miejsce zdarzenia (DK10 272,3) zastano wypadek samochodu osobowego Volvo XC90 ciągnącego lawetę przewożącą drewno z samochodem ciężarowym z naczepą załadowaną papierem w rolach. Samochód osobowy był oparty o bariery drogowe, dwóch przytomnych pasażerów znajdowało się poza pojazdem, przytomny kierowca znajdował się we wnętrzu pojazdu. Laweta oddalona była od pojazdu o około 100m i była wbita pod bariery drogowe. Drewno z lawety było rozsypane na około 100 metrowym odcinku drogi. Samochód ciężarowy w naczepą był oddalony od samochodu osobowego o około 300m i znajdował się w rowie. Olej napędowy z uszkodzonego zbiornika pojazdu wylał się na pas drogi na odcinku około 200m. Kierowca samochodu ciężarowego znajdował się poza pojazdem i był przytomny. Na środku terenu akcji znajdowała się druga ciężarówka (MAN), która podczas zdarzenia została delikatnie uderzona w tył pojazdu. Na miejscu zdarzenia znajdowały się trzy zespoły ratownictwa medycznego, z których ratownicy przystępowali do udzielania pierwszej pomocy uczestnikom zdarzenia. Miejsce akcji zabezpieczono. Działania strażaków odbywały się równocześnie w kilku miejscach na terenie zdarzenia. Przystąpiono do udrożnienia pasa ruchu aby umożliwić przejazd dla karettek. Strażacy wraz z ratownikami medycznymi asekurowali kierowcę samochodu osobowego podczas opuszczania pojazdu przez tył pojazdu. Odłączono akumulator w pojeździe Volvo. W samochodzie ciężarowym rozłączono akumulator oraz sprawdzono naczepę – nikogo nie zlokalizowano. Teren akcji został oświetlony

najaśnicami na całej długości. W dalszej fazie akcji karetki pogotowia zabrały do szpitala kierującego samochodem osobowym i jednego pasażera. Drugi pasażer i kierujący samochodem ciężarowym po opatrzeniu pozostali na miejscu zdarzenia. Po zakończeniu czynności przez Policję z uwagi na niebezpieczny odcinek drogi, przystąpiono do udrażniania pasa ruchu – zebrano drzewo na podstawioną lawetę oraz zebrano substancje ropopochodną z pasa drogi przy pomocy sorbentu i sintanu. Ruch na DK10 został udrożniony w obydwu kierunkach. Na zakończenie działań na miejscu pozostał patrol Policji zabezpieczając samochód ciężarowy znajdujący się w rowie do czasu przyjazdu holownika.

### **Zdjęcia – mł. bryg. Radosław Trojanowski**

Wypadek w Solcu Kujawskim.

W dniu 9 listopada nasi koledzy zostali zadysponowani do wypadku drogowego w Solcu Kujawskim. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano samochód osobowy Audi po zderzeniu z Fordem a następnie uderzeniu w drzewo stojący na poboczu drogi. Kierowca jechał sam był w karetkce w trakcie badania. Ford stał około 50 metrów dalej na poboczu, kierowca jechał sam nie zgłaszał dolegliwości. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na odłączeniu akumulatora w Audi i oświetleniu miejsca zdarzenia. Kierowca Audi po przebadaniu pozostał na miejscu. Na miejscu pozostała Policja prowadząc swoje czynności.

### **Zdjęcia – mł. bryg. Ireneusz Jakubowski**

Wypadek na DK10.

W dniu 12 listopada nasi koledzy zostali zadysponowani do wypadku na DK10. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano samochód osobowy po dachowaniu stojący na kołach na poboczu

drogi. Kierująca jechała sama z psem, siedziała w pojeździe – nie zgłaszała dolegliwości. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na odłączeniu akumulatora oraz zakręceniu zaworu w butli instalacji LPG. Ratownicy Medyczni po przebadaniu pozostawili kobietę na miejscu. W trakcie działań pas ruchu w stronę Torunia był zamknięty, ruch odbywał się wahadłowo kierowany przez JOP. Na miejscu pozostała kierująca oczekując na przybycie lawety oraz patrol Policji.

### **Zdjęcia – str. Maciej Kopec**

Pożar w kontenerze.

W dniu 21 listopada strażacy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do pożaru przy ul. Smoleńskiej. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pożar śmieci w kontenerze. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na ugaszeniu pożaru jednym prądem wody.

### **Zdjęcia – str. Maciej Kopec**

Pożar przy ul. Ujejskiego.

W dniu 21 listopada strażacy ze Szkolnej JRG zostali zadysponowani do pożaru. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano wydobywający się ogień z przewodu kominowego budynku jednorodzinny. Miejsce akcji zabezpieczono, działania ratowników polegały na wygaszeniu ognia w palenisku, następnie ratownicy przy użyciu drabiny przystawnej dostali się na dach budynku. Podano jeden prąd proszku gaśniczego do wnętrza komina. Podczas działań komin monitorowana przy użyciu kamery termowizyjnej. Po ugaszeniu pożaru przewód kominowy przeczyszczono wyciorem.

### **Zdjęcia – str. Maciej Kopec**

Pożar samochodu.

W dniu 28 listopada nasi koledzy zostali zadysponowani do pożaru przy ulicy Żuromińskiej. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pożar samochodu (Ferrari 488) wewnątrz hali warsztatowo magazynowej. Auto było całkowicie objęte pożarem; właściciel przed przyjazdem zastępów PSP próbował samodzielnie gasić pożar gaśnicami oraz wodą z węża ogrodowego. Przed halą leżała wyrwana jedna z trzech bram segmentowych – uszkodzenie wskazywało, że brama została wyrwana podczas wybuchu. Z wywiadu z właścicielem wynikało, że prowadził prace naprawcze przy samochodzie i odłączył wężyk od zbiornika paliwa. W trakcie wybuchu mężczyzna znajdował się w części biurowej i nie doznał obrażeń. Konstrukcja hali murowana, strop żelbetowy. Miejsce akcji zabezpieczono działaniem strażaków polegały na wyłączeniu prądu w budynku poprzez wyłączenie bezpieczników w rozdzielni elektrycznej. Równocześnie do wnętrza hali podano jeden prąd gaśniczy wody w natarciu w celu ugaszenia płonącego auta. Po ugaszeniu pożaru wnętrze oddymiono i sprawdzono konstrukcję kamerą termowizyjną. Na zakończenie działań miejsce przekazano właścicielowi protokołem.

**Zdjęcia – mł. bryg. Radosław Trojanowski**